stiha identičan, osim
u trećem stihu koji tamo glasi:

5. Numan-paša Cuprilić (KQpriilU
·zade N<uman-pasa) sin je velikog
vezira Mustafa-paše Cuprilića. Bio
je namjesnik u mnogim •k.rajevima
Carstva od Erzuruma do Bosne, a
jedno kratko vrijeme (63 dana) i ve
li.ki vezir. Kada je austrijska vojs
ka 1129 (1717) ugrozila bosanske gra
nice, Numan-paša je po drugi put i··
menovan va!ijom Bosne i seraske-

rom u kome se svojstvu spomi.nje i
u ovoj pjesmi. Umro je 1131 (1719) u
Kandiji kao namjesnik Krete.

6. Rukopis br. 2392, fol. 7 b. Ova
medžmua sadrži pretemo pjesme ti
pa destana i tlirkil, a ima i nekolilco
pjesama poznatih autora.

7. Muhamed Envexi Kadić, Tarih-i
Enveri (Zbornik), sv. V, str.